
	Přeskočit na obsah
	Přeskočit na obsah			
			
				
					
						[image: Amelie]
					
				
			

		
					
			
								
					Menu				
					PRAHA
	Centrum Praha
	Dobrovolníci
	Akce v Praze
	Tým Praha



	STŘEDNÍ ČECHY
	Centrum Rakovník
	Dobrovolníci
	Akce v Rakovníku
	Tým Střední Čechy



	OLOMOUCKO
	Centrum Olomouc
	Dobrovolníci
	Akce v Olomouci
	Tým Olomoucko



	LIBERECKO
	Centrum Liberec
	Akce v Liberci
	Tým Liberecko



	ON-LINE
	On-line akce



	[image: English]



			

		
			
	
		
			
	
		
						
				

	
		
			
				Pomáháme žít život s rakovinou.
			

			
		
			

	
[image: ]
Blízký nemocného 
Rakovina mi vzala dva velice blízké lidi: Ivu, matku mého manžela a Pavlu, 
nejbližší kamarádku. Viděla jsem, jak je onkologické onemocnění 
nečitelné a zákeřné, uvádí lidi do samoty a izolace.

Amelii mám ráda, pomáhá lidem s onkologickou diagnózou 
a jejich blízkým, aby se jim dobře žilo i v těžké situaci. 
Proto pomáhám Amelii i já.



	
[image: ]
Šárka 

Paní Šárka je sociální pracovnice Amelie a zároveň 
je předsedkyní spolku Amelie. „Pomáháme každému, kdo se na
nás obrátí, a zároveň se snažíme o naléhavosti takové
pomoci informovat na odborných fórech i širokou veřejnost.

“Tolika lidem jsme pomohli vzchopit se a jít dál. 
Škoda, že se zatím o nutnosti psychosociální 
péče neví.“



	
paní doktorka

MUDr. Alexandra Aschermannová pracuje jako onkoložka
a pedagožka a dlouhodobě podporuje mezioborovou 
spolupráci. „V průběhu závažné chronické nemoci, kterou
rakovina je, by měl mít nemocný přístup k sociálnímu 
a psychologickému poradenství, potřebuje rady, oporu, 
uklidnění. Bez této podpory je často bezradný a ztracený, 
a to komplikuje samotnou léčbu.“

“Nemocným psychosociální péči doporučuji 
a doporučuji ji i jejich rodinným příslušníkům.“


[image: ]







 




	Hledám pomoc 
	Chci pomáhat 


 




Nemoc zcela změní náš život a zasáhne všechny v našem okolí. Prvním krokem k přijetí nové situace může být rozhovor s někým, kdo je připraven naslouchat. V každé situaci se můžeme rozhodnout a změnit tak svůj život. V tom je naše šance.

Amelie je tu pro každého, koho zaskočila onkologická nemoc, osobně nebo v blízkém okolí. Nabízíme možnost bezplatné péče odborníků i laiků s podobnými zkušenostmi v překonávání vážné nemoci. Nabízíme neutrální půdu, kde se může kdokoli, i anonymně, věnovat sám sobě způsobem, který si zvolí. Nepropagujeme žádný ze způsobů léčby (bez ohledu na to, je-li to klasická či alternativní cesta), ani žádné preparáty či postupy. Dbáme na zachování soukromí a svobodné vůle každého kdo přijde.

Jsme tu pro všechny onkologicky nemocné a jejich blízké. 

A  jsme tu pro vás on-line!



		


			






				
								
	



	
		

MENUMENU


	Příběhy
	Jeden ze tří Čechů
	Pro nemocné a jejich blízké
	Co dělat a proč
	Mužské zdraví
	Diagnózy
		Rakovina prsu
	Rakovina plic a průdušek
	Rakovina střev a konečníku
	Rakovina prostaty
	Rakovina varlat
	Rakovina dělohy a děložního hrdla
	Rakovina vaječníků
	Melanom a jiné nádory kůže
	Leukemie
	Lymfomy
	Myelom
	Rakovina mozku a CNS
	Rakovina ledvin
	Rakovina kostí a kloubů
	Rakovina měkkých tkání
	Rakovina štítné žlázy
	Rakovina žaludku



	Psychika v nemoci
	Jíme zdravě
	Sociální problematika
	Novinky v sociální a zdravotní oblasti



	Pomoc pro život s rakovinou
	Centra Amelie
		Odborné sociální poradenství
			Námitka proti rozhodnutí podklady



	Individuální poradenství
	Individuální konzultace s psychologem
	Skupinové aktivity



	Linka Amelie
	Poradenství po internetu
	Dobrovolnický program
		Seznamte se s dobrovolníky
	Kde dobrovolníci působí
	Školení pro dobrovolníky
			Přihláška na školení dobrovolníků



	Související a pro dobrovolníky



	Brožury Amelie
		Brožura – Psychosociální minimum pro onkologicky nemocné a jejich blízké
			Moje léčba už končí
	Co to je psychosociální minimum
	Jsem zpátky v běžném životě, ale…
	Asi jsem nemocný a může to být rakovina
	Rakovina se mi vrátila
	Diagnostikovali mi rakovinu
	Léčba se nedaří
	Mám rakovinu
	Umírám
	Jsem blízký onkologicky nemocného
	Zemřel mi blízký



	Brožura pro lidi navracející se po rakovině do práce
	Brožura pro praktické lékaře
	Příručka pro pacienty „Zvládání rakoviny“
	Průvodce pro nevyléčitelně onkologicky nemocné a jejich blízké
	Brožura pro pečující a blízké onkologicky nemocných



	Spánek
	Arteterapie
		Technika pro snížení stresu
	Technika pro čekárnu
	Pasivní arteterapie



	Zpětné vazby
		Zpětná vazba



	Tulipánový měsíc
	Kytice tulipánů pro radost
	Literární soutěž pro středoškoláky
	Tematické měsíce
	Návrat do práce



	Odbornost v Amelii
	Odborná skupina
	Výzkum psychosociálních potřeb v ČR
	Výzkum spánku
	Průzkum dopravy za léčbou
	Spolupráce
		Spolupráce v praxi



	Vzdělávání
	Projekt Onkologicky nemocný v rodině
		O rakovině se třídou



	Konference
	Odborné přípěvky



	Podpořit Amelii
	Amelie a možnosti spolupráce
	Tajné pohlednice
	Odečet daru z daní
	DMS
	Podporují nás



	Amelie, z.s.
	Historie
	Příběh Amelie
	Poslání
	Tým Amelie
	Hledáme spolupracovníky
	Spolek Amelie
		Akce spolku



	Výroční zprávy
		Zprávy auditora
	Účetní závěrky



	Publicita
		Novinky
	Tiskové zprávy
	Ocenění pro Amelii
			Fervent Love of Lives Medal
	Social Enterprise Competition Award
	Poděkování Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 2013
	Cena pro dobrovolníky Křesadlo 2013
	Cena rektora za dobrovolnictví
	Osobnost neziskového sektoru



	Napsali o nás
	Ke stažení






	Kontakty
	Prohlášení o osobních údajích
	Kancelář Amelie, z.s.






[image: ]
Potřebujete poradit? Linka Amelie je tu pro Vás denně od 9:00-15:00 nebo nám můžete napsat email





[image: ]

[image: ]
PROdýchej - pro pacienty s karcinomem plic





            
	




	
		
	
		Hledat:
		
	
	

Novinky
	Je fajn mít dobrého parťáka, na kterého je spoleh
8.4.2024Jedním z nich je pro Amelii v Tulipánovém měsíci Florea …Více »

	Vyjádření podpory onkologicky nemocným v Tulipánovém měsíci
5.4.2024Podpora může mít různou podobu K vyjádření podpory onkologicky nemocným …Více »

	Zakončení Tulipánového měsíce 2024 a benefiční aukce kaligrafií
2.4.2024Přijďte se rozloučit s Tulipánovým měsícem 2024 spolu s námi …Více »

	Amelie on-line v dubnu
28.3.2024Buďme spolu on-line v dubnu – hlavní téma rakovina kůže …Více »




[image: ]
	




	




				
				
					
							
		Centrum Amelie Praha
			Šaldova 15 (vchod z ulice Sokolovská)

186 00 Praha – Karlín

Tel: +420 739 001 123

+420 283 880 316

E-mail: praha@amelie-zs.cz



			

		
		Centrum Amelie Olomouc
			Horní náměstí 367/5

779 00 Olomouc

Tel: +420 739 005 123

E-mail: olomouc@amelie-zs.cz



			

		
		Centrum Amelie Liberec
			Krajská nemocnice Liberec

Husova 10, vchod z ulice Jablonecká

460 63 Liberec

Tel: +420 608 458 277

E-mail: liberec@amelie-zs.cz



			

		
		Centrum Amelie Rakovník
			Masarykova nemocnice

Dukelských hrdinů 200

(poslední patro hlavní budovy)

269 29 Rakovník

Tel: +420 733 640 873

E-mail: rakovnik@amelie-zs.cz



			

						

				

			

					
			
						
			[image: ] [image: ]  [image: ]    [image: https://www.facebook.com/amelie.zs/]
		

						
					© 2024 Amelie • Vytvořeno s GeneratePress				

			

		
		






Menu
[image: Amelie]
Centra


		
		

		
			Příběhy
	Jeden ze tří Čechů
	Pro nemocné a jejich blízké
	Co dělat a proč
	Mužské zdraví
	Diagnózy
		Rakovina prsu
	Rakovina plic a průdušek
	Rakovina střev a konečníku
	Rakovina prostaty
	Rakovina varlat
	Rakovina dělohy a děložního hrdla
	Rakovina vaječníků
	Melanom a jiné nádory kůže
	Leukemie
	Lymfomy
	Myelom
	Rakovina mozku a CNS
	Rakovina ledvin
	Rakovina kostí a kloubů
	Rakovina měkkých tkání
	Rakovina štítné žlázy
	Rakovina žaludku



	Psychika v nemoci
	Jíme zdravě
	Sociální problematika
	Novinky v sociální a zdravotní oblasti



	Pomoc pro život s rakovinou
	Centra Amelie
		Odborné sociální poradenství
	Individuální poradenství
	Individuální konzultace s psychologem
	Skupinové aktivity



	Linka Amelie
	Poradenství po internetu
	Dobrovolnický program
		Seznamte se s dobrovolníky
	Kde dobrovolníci působí
	Školení pro dobrovolníky
	Související a pro dobrovolníky



	Brožury Amelie
		Brožura – Psychosociální minimum pro onkologicky nemocné a jejich blízké
	Brožura pro lidi navracející se po rakovině do práce
	Brožura pro praktické lékaře
	Příručka pro pacienty „Zvládání rakoviny“
	Průvodce pro nevyléčitelně onkologicky nemocné a jejich blízké
	Brožura pro pečující a blízké onkologicky nemocných



	Spánek
	Arteterapie
		Technika pro snížení stresu
	Technika pro čekárnu
	Pasivní arteterapie



	Zpětné vazby
		Zpětná vazba



	Tulipánový měsíc
	Kytice tulipánů pro radost
	Literární soutěž pro středoškoláky
	Tematické měsíce
	Návrat do práce



	Odbornost v Amelii
	Odborná skupina
	Výzkum psychosociálních potřeb v ČR
	Výzkum spánku
	Průzkum dopravy za léčbou
	Spolupráce
		Spolupráce v praxi



	Vzdělávání
	Projekt Onkologicky nemocný v rodině
		O rakovině se třídou



	Konference
	Odborné přípěvky



	Podpořit Amelii
	Amelie a možnosti spolupráce
	Tajné pohlednice
	Odečet daru z daní
	DMS
	Podporují nás



	Amelie, z.s.
	Historie
	Příběh Amelie
	Poslání
	Tým Amelie
	Hledáme spolupracovníky
	Spolek Amelie
		Akce spolku



	Výroční zprávy
		Zprávy auditora
	Účetní závěrky



	Publicita
		Novinky
	Tiskové zprávy
	Ocenění pro Amelii
	Napsali o nás
	Ke stažení






	Kontakty
	Prohlášení o osobních údajích
	Kancelář Amelie, z.s.






		




						
				
					
				PRAHA
	Centrum Praha
	Dobrovolníci
	Akce v Praze
	Tým Praha



	STŘEDNÍ ČECHY
	Centrum Rakovník
	Dobrovolníci
	Akce v Rakovníku
	Tým Střední Čechy



	OLOMOUCKO
	Centrum Olomouc
	Dobrovolníci
	Akce v Olomouci
	Tým Olomoucko



	LIBERECKO
	Centrum Liberec
	Akce v Liberci
	Tým Liberecko



	ON-LINE
	On-line akce



	[image: English]




			




		



















